
 1 1 

Z Á P I S č. 3/2019 
 

ze zasedání Zastupitelstva obce Vrátkov konaného dne 2.9.2019 od 18:00 hod 
na obecním úřadě ve Vrátkově 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Přítomni:  Ing. V. Pažout, M. Benešovská, J. Rišlink , T. Kratochvíl, A. Mulicová DiS,             

J. Bursa, Š. Červenková  
 
Omluveni :  
 
Občané počet: 2 
 
Navržený program jednání: 
 

1. Zahájení  
2. Zpráva č.1 o uplatňování ÚP Vrátkov v uplynulém období (2015-2019)  
3. Dodatek č. 2 ke smlouvě o poskytování služby - NYKOS a.s.  
4. Informace o stavbě kanalizace a ČOV 
5. Různé 
6. Diskuze 
7. Závěr 

 
Zasedání zastupitelstva obce bylo nahráváno P. Benešovskou. 
 

1. Zahájení 

Starosta přivítal členy zastupitelstva obce a přítomné občany, konstatoval přítomnost 
nadpoloviční většiny členů zastupitelstva obce a konstatoval, že zastupitelstvo je schopno se 
usnášet. Jednání bylo zahájeno v 18:00 hod. Ověřovateli zápisu starosta jmenoval  A 
Mulicovou  a Š.Červenkovou. 
1.1. Byl ověřen zápis z předchozího jednání a nebyly proti němu podány námitky. Starosta 

prohlásil zápis z předchozího zasedání za schválený. 
1.2. Plnění usnesení : 

- 7/2019 – záměr na směnu pozemků mezi obcí Vrátkov a ZP Tismice s.r.o. - záměr 
vyvěšen  

- 8/2019 – pořízení Zprávy o uplatňování ÚP Vrátkov - bod č. 2 dnešního jednání 

- 9/2019 – Účetní závěrka - protokol byl sepsán a hospodářský výsledek byl 
převeden - splněno 

- 10/2019 - Závěrečný účet -vyvěšen a zpráva o nápravě chyb poslán na KÚ - 
splněno 

- 11/2019 – Koupě části pozemku p.č. 714/1 v k.ú. Vrátkov - starosta objednal 
geometrický plán  

- 14/2019 – Nabídka Ing.Knapové - projektová dokumentace dobudování vodovodu - 
starosta objednal - splněno 

- 15/2019 - výše doplatku nákladů firmě VODOS - faktura zaplacena 

- 16/2019 - opravy za nemovitostí č.p. 11 - p. Kolomar převzal dopis a vstoupil do 
jednání s obcí 

- 17/2019 - výběrové řízení - nebylo vypsáno - bude projednání znovu do konce roku 
2019 

- 19/2019 - Rozpočtové opatření č. 2 - vyvěšeno 

- 20/2019 - Finanční dar od spolku NYKO - darovací smlouva byla podepsána a obe 
dar již obdržela 

  
1.3. Starosta přednesl zveřejněný návrh programu zasedání zastupitelstva a požádal o 

rozšíření jednání o záměr na směnu pozemků mezi obcí Vrátkov a ZP Tismice s.r.o.  
 



 2 2 

 
Hlasování proběhlo veřejně: 

PRO:  7 Ing.V.Pažout, M.Benešovská, J.Rišlink, Bc.T.Kratochvíl,A.Mulicová DiS, 

  J.Bursa, Š.Červenková      

PROTI: 0       

ZDRŽEL SE: 0        

 
Zastupitelstvo obce schválilo program jednání :  
 

1. Zahájení  
2. Zpráva č.1 o uplatňování ÚP Vrátkov v uplynulém období (2015-2019)  
3. Dodatek č. 2 ke smlouvě o poskytování služby - NYKOS a.s.  
4. Informace o stavbě kanalizace a ČOV 
5. Směna pozemků mezi obcí Vrátkov a ZP Tismice s.r.o.  
6. Různé 
7. Diskuze 
8. Závěr 

 

2. Zpráva č. 1 o uplatňování ÚP Vrátkov v uplynulém období (2015-2019) 

Návrh Zprávy č. 1 o uplatňování územního plánu Vrátkov v uplynulém období (2015 - 2019) 
byl vyvěšen 18.6.2019. Všechny požadavky a připomínky byly pořizovatelem vypořádány.  
Před hlasováním dal starosta možnost všem přítomným vyjádřit se k projednávanému bodu. 
 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce Vrátkov po projednání a v souladu s § 55 zákona č. 183/2006 Sb., o 
územním plánování a stavebním řádu schválilo Zprávu č. 1 o uplatňování územního plánu 
Vrátkov v uplynulém období (2015 - 2019). 
 
Hlasování proběhlo veřejně: 

PRO:  7 Ing.V.Pažout, M.Benešovská, J.Rišlink, Bc.T.Kratochvíl,A.Mulicová DiS, 

  J.Bursa, Š.Červenková      

PROTI: 0       

ZDRŽEL SE: 0        

Usnesení č. 21/2019 bylo schváleno. 
 

3. Dodatek č. 2 ke smlouvě o poskytování služby - NYKOS a.s. 

Starosta seznámil přítomné se zněním dodatku smlouvy s firmou NYKOS. Předmětem 
dodatku  je navýšení ceny za svoz odpadů. Starosta navrhuje s dodatkem souhlasit. 
 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce Vrátkov projednalo a schválilo znění Dodatku č. 2 ke smlouvě o 
poskytování služby č.  2991000082 s firmou NYKOS a.s.,Ždánice 170. 
 
Hlasování proběhlo veřejně: 

PRO:  7 Ing.V.Pažout, M.Benešovská, J.Rišlink, Bc.T.Kratochvíl,A.Mulicová DiS, 

  J.Bursa, Š.Červenková      

PROTI: 0       

ZDRŽEL SE: 0        

Usnesení č. 22/2019 bylo schváleno. 
 

4. Informace - kanalizace a ČOV  

Starosta informoval o probíhající stavbě kanalizace a ČOV. Hlavní řady jsou položeny, 
probíhá ukládání domovních čerpacích stanic. K tomuto bodu se hodně diskutovalo, neboť 
ne všechny domovní čerpací stanice jsou osazeny správně. Firma VPK Suchý s.r.o. je o 



 3 3 

nedostatcích informována, ale náprava zatím neproběhla. Starosta na tyto nedostatky 
opakovaně upozorňuje na kontrolních dnech. 
 

5. Směna pozemků mezi obcí Vrátkov a ZP Tismice s.r.o. 

 Záměr na směnu části pozemku p.č. 806/3 ve vlastnictví Obce Vrátkov a pozemku p.č. 
806/6 ve vlastnictví ZP Tismice s.r.o., oba v k.ú. Vrátkov byl řádně zveřejněn na stránkách 
obce Vrátkov. K záměru nebyly podány žádné námitky a připomínky. Starosta navrhuje 
pozemky směnit s tím, že veškeré náklady spojené se směnou pozemků bude hradit 
společnost ZP Tismice s.r.o. 
Před hlasováním dal starosta možnost všem přítomným vyjádřit se k projednávanému bodu. 
 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce Vrátkov souhlasí se směnou části pozemku p.č. 806/3 v k.ú. Vrátkov ve 
vlastnictví Obce Vrátkov (dle přiloženého výkresu 272 m2) za pozemek p.č. 806/6 v k.ú. 
Vrátkov ve vlastnictví společnosti ZP Tismice s.r.o. Tismice 14 o výměře 272 m2. Veškeré 
náklady spojené se směnou pozemků bude hradit společnost ZP Tismice s.r.o.. 
 
Hlasování proběhlo veřejně: 

PRO:  7 Ing.V.Pažout,  J.Rišlink, Bc.T.Kratochvíl,A.Mulicová DiS, 

  J.Bursa, Š.Červenková      

PROTI: 0       

ZDRŽEL SE: 1 M.Benešovská,       

Usnesení č. 23/2019 bylo schváleno. 
 

6. Různé 

Diskutovalo se o úklidu v obci. 

7. Diskuze 

Diskuze proběhla vždy k danému bodu. 
 

8. Závěr 

Starosta ukončil zasedání ve 19:14 hod. 
 
Ve Vrátkově 7.9.2019    
 
Zapsala: M. Benešovská 
 
Ověřovatelé: A.Mulicová                         Ing. V. Pažout 
 Š.Červenková  
 
 
 
 
 


